
 

 1 

COMUNE DI MARZIO 
PROVINCIA DI VARESE 

Via Marchese Menefoglio n. 3 - CAP. 21030 - TEL 0332.727851 – FAX 0332.727937 

E-mail: info@comune.marzio.va.it – PEC:comune.marzio@pec.regione.lombardia.it 
 

 
COPIA 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione  del Responsabile  

dell’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA  

Registro Generale n. 22 del 28.01.2021  

Registro settoriale n. 4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: PARIFICA  CONTO  DI  GESTIONE  DELL'ECONOMO 

COMUNALE SIG.RA ENRICA LOMBARDO - ANNO 2020          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 2 

 

L’anno duemilaventuno, il giorno ventotto del mese di gennaio, presso la residenza 

municipale di Marzio  
 

 

 

IL  RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 

 

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici, approvato 

con Deliberazione della Giunta Comunale n. 34 dell’ 11/12/2017, esecutiva ai sensi di legge ed in 

particolare l’art. 6, comma 3, ai sensi del quale: “ Ai sensi dell’art. 53, comma 23, della Legge 

23/12/2000, n. 388, come modificato dall’art. 29, comma 4, della legge 28.12.2001, n. 448, i 

componenti della Giunta Comunale - compreso il Sindaco -  possono, in un’ottica di contenimento 

della spesa pubblica, rivestire il ruolo di Responsabili di Area o Settore di Area”; 

 

RICHIAMATO il provvedimento sindacale n. 6 del  31.12.2020 con il quale il sottoscritto  di 

nominare con decorrenza 01.01.2021 e fino alla nomina di un nuovo Responsabile, ai sensi dell’art. 

53, comma 23, della Legge n. 388/2000, come modificato dall’art. 29, comma 4 della Legge 

28/12/2001, n. 448, se medesimo Responsabile dell’Area  Economico-Finanziaria,la sottoscritta 

è stata nominata responsabile dell’area economico-finanziaria e le sono state assegnate le funzioni 

ex art.107 d.lgs.267/2000 e ss.mm.ii; 
 

Visti: 

- Il D.lgs n. 267/2000; 

- Il D.lgs n. 165/2001; 

- Il D.lgs n. 118/2011; 

- Il D.lgs n. 50/2016; 

- Lo Statuto Comunale; 

 

Visti altresì: 

- l’art.107 comma 3 del D.Lgs .n.267/2000 che attribuisce ai Responsabili di Settore i 

compiti di attuazione degli obiettivi e programmi definiti con atti di indirizzo, adottati 

dall’organo politico;  

- l’art.109 comma 2 del sopraccitato D.Lgs.n.267/2000 che dispone che, nei comuni privi 

di personale di qualifica dirigenziale, le funzioni di cui all’art.107, commi 2 e 3, spettano 

ai responsabili degli uffici o dei servizi;  

- l’art.183 del D.Lgs. n. 267/2000 che disciplina le procedure di prenotazione e assunzione 

degli impegni di spesa; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità che disciplina il “Servizio Economato”; 

 

Visto il Decreto Sindacale prot. n. 3219 del 30.12.2004 con il quale è stata nominata “Economo” 

la dipendente sig.ra Lombardo Enrica; 

 

Visto il conto della gestione dell’Economo anno 2020, riepilogativo della gestione economale, 

presentato dall’Economo dal quale si rilevano: 

- la data, la causale e l’importo di ciascuna spesa; 

- l’importo rimborsato e gli estremi del provvedimento di rimborso; 

- il totale delle spese effettuate ammontanti a complessivi € 1.612,95; 
 

DETERMINA 
 

 



 

 3 

1) di  approvare il rendiconto della gestione presentato dall’economo comunale per il periodo 

01.01.2020 al 31.12.2020 allegato al presente atto; 

 

2) di trasmettere il rendiconto della gestione economale al Consiglio comunale unitamente al 

rendiconto della gestione finanziaria dell’anno 2020; 

 

3) di dare atto che la presente Determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on line del 

Comune di Marzio, per rimanervi affisso quindici giorni consecutivi, in esecuzione delle 

disposizioni di cui alla Legge n. 69/2009; 

 

4) di iscrivere il presente atto nel registro generale delle determinazioni, disporne la raccolta in 

formato cartaceo nell’archivio comunale e conseguentemente la pubblicazione sul sito web 

comunale www.comune.marzio.va.it sezione “Amministrazione Trasparente 

/Provvedimenti/provvedimenti dirigenziali. 

 
 

IL RESPONSABILE  

DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

F.to  Cav. Maurizio FRONTALI  

 

 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

 

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi e per gli effetti degli Artt. 151 e 153 del 

Decreto Legislativo n° 267 del 18/08/2000, appone il proprio visto di regolarità contabile con 

riferimento alla parificazione. 
 

Data   31.01.2022 

IL  RESPONSABILE  

DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 F.to Cav. Maurizio FRONTALI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.marzio.va.it/


 

 4 

N. BUONO rimborsi uscite SALDO

01-gen fondo cassa 76,05

1 24-gen spese postali 9,20 66,85

2 25-gen cancelleria 2,00 64,85

3 26-gen prodotti per pulizia locali 10,81 54,04

4 17-feb spese postali 7,00 47,04

5 25-feb cancelleria 1,50 45,54

6 13-mar igienizzante 9,80 35,74

7 16-mar igienizzante 26,00 9,74

8 20-apr telegramma 8,50 1,24

05-mag rimborso 423,95 425,19

9 05-mag scope 9,20 415,99

10 05-mag cancelleria 24,00 391,99

11 05-mag prodotti per pulizia strade 30,17 361,82

12 06-mag spese postali 6,60 355,22

13 06-mag Bollo Piaggio targa  EV955RD 33,45 321,77

14 13-mag spese postali 3,70 318,07

15 14-mag copia tavola tecnica e memorizzazione su chiavetta 7,60 310,47

16 22-mag diserbante 29,70 280,77

17 25-mag marca giudiziaria 27,00 253,77

18 25-mag parcheggio 1,00 252,77

19 25-mag spese postali 1,10 251,67

20 25-mag anticipo cambio gomme 40,00 211,67

21 28-mag termoscanner 37,98 173,69

22 11-giu sacchi di sabbia 60,00 113,69

23 11-giu materiale per pulizia strade 73,76 39,93

24 18-giu sacchetti pattumiera 22,04 17,89

25 24-giu vernice per percorso vita 9,95 7,94

26 03-lug spese postali 1,10 6,84

27 12-ago spese postali 6,50 0,34

24-ago rimborso n. 1 499,66 500,00

28 24-ago spese postali 14,20 485,80

29 31-ago spese postali 6,50 479,30

30 01-set materiale per pulizia strade 8,20 471,10

31 01-set stampati per uffici 7,40 463,70

32 01-set prodotti per pulizia locali 14,88 448,82

33 01-set materiale per pulizia strade 41,84 406,98

34 03-set prodotti per pulizia locali 4,49 402,49

35 04-set diserbante 43,30 359,19

36 04-set TARI 2020 - spese di spedizione avvisi 239,80 119,39

37 07-set TARI 2020 - spese di spedizione avvisi 10,40 108,99

38 11-set revisione PIAGGIO PORTER 69,00 39,99

39 18-set prodotti per pulizia locali 11,80 28,19

40 19-set accessorio bagno uffici 22,40 5,79

30-set rimborso n. 2 293,5 299,29

41 16-ott cancelleria 12,2 287,09

42 19-ott spese postali 6,50 280,59

43 21-ott Opel Vivaro: cambio gomme 40,00 240,59

44/45 23-ott spese postali 214,06 26,53

29-ott rimborso n. 3 227,06 253,59

46 30-ott smalto 15,00 238,59

47/48 10-nov chiavetta firma digitale 63,44 175,15

49 30-nov spese postali 10,60 164,55

50 03-dic materiale per pulizia strade 15,60 148,95

51 11-dic fotocopie 11,70 137,25

17-dic rimborso  n. 4 246,54 383,79

52 18-dic bollo Vivaro targa EK757KS 221,48 162,31

53 18-dic telegramma 8,50 153,81

31-dic rimborso richiesto 346,19 500,00

totale spese anno 2020 1612,95

31-dic da restituire 500,00 0,00

saldo finale 0,00

Addì 31 dicembre 2020

l'Economo Comunale

Enrica LOMBARDO

GIORNALE DELLE SPESE  DELL'ECONOMO COMUNALE ANNO 2020

 



 

 5 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente provvedimento è stato pubblicato il giorno 17.11.2022   sul sito web istituzionale 

(www.comune.marzio.va.it)  di questo Comune accessibile al pubblico, ex art. 32 comma 1, della legge 18 

giugno 2009 n. 69, e vi  rimarrà per gg. 15 consecutivi. 

 

Dalla Sede Municipale 17.11.2022 

N. 355/2022  Registro  Pubblicazioni 

Il Messo Comunale 

F.to Enrica LOMBARDO 


